
 
 

UCHWAŁA NR XV/94/2025 
RADY GMINY GOZDOWO 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Gozdowo w ramach 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 

terenie gminy Gozdowo". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust.4 ustawy o systemie oświaty z dnia 
7 września 1991 r. ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 750 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Gozdowo w ramach lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy 
Gozdowo”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gozdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 roku 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/277/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Gozdowo w ramach lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Gozdowo". 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo 
 
 

Dariusz Śmigielski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 4934



Załącznik do uchwały Nr XV/94/2025 

Rady Gminy Gozdowo 

z dnia 14 maja 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Gozdowo w ramach lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Gozdowo. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się warunki, zasady oraz formę przyznawania wsparcia za wysokie osiągnięcia edukacyjne, 
zwane dalej „stypendium” Wójta Gminy Gozdowo, którego celem jest promocja i motywacja uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. 

2. Stypendium mogą otrzymać uczniowie pobierający naukę na terenie gminy Gozdowo bez względu na 
miejsce zamieszkania. 

§ 2. 1. Ustala się stypendia Wójta Gminy Gozdowo: 

a) stypendium jednorazowe za wysokie wyniki w nauce uczniów szkół podstawowych klas VI - VIII, 

b) stypendium jednorazowe za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: artystycznej, muzycznej, naukowej oraz 
sportu dla uczniów szkół podstawowych klas IV-VIII, 

c) stypendium miesięczne za wysokie wyniki w nauce dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych. 

2. Stypendium o którym mowa w ust.1 pkt a) i b) przyznawane jest w formie rzeczowej: dofinansowanie do 
obozów, szkoleń, kursów, turnusów edukacyjnych, wycieczek w części lub całości, pomocy dydaktycznych, 
sprzętu elektronicznego, sportowego. 

3. W uzasadnionych sytuacjach jednorazowe stypendia o których mowa w ust. 1 pkt a) i b) mogą być 
przyznane w formie finansowej. 

4. Stypendium miesięczne o którym mowa w ust.1 pkt c) przyznawane jest w formie finansowej na 
4 miesiące w semestrze I i II roku szkolnego, uwzględniając wyniki uczniów osiągnięte w poprzednim 
semestrze. 

Rozdział 2. 
Kryteria przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Stypendium jednorazowe za wysokie wyniki w nauce, przyznaje się uczniom którzy w wyniku 
klasyfikacji końcowej, poprzedzającej okres przyznania stypendium uzyskali średnią ocen 5,0 i powyżej oraz 
uczestniczyli w konkursach, olimpiadach reprezentując klasę, szkołę. 

§ 4. 1. Stypendium jednorazowe za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: artystycznej, muzycznej, 
naukowej, sportowej dla uczniów uczęszczający do szkoły podstawowej, którzy: 

a) wykazują się szczególnymi zdolnościami muzycznymi, plastycznymi, teatralnymi, sportowymi, twórczymi, 
naukowymi, 

b) posiadają osiągnięcia na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub krajowym, 

2. Stypendium o którym mowa w ust. 1 można przyznać drużynie, zespołowi. 

§ 5. 1. Stypendium miesięczne za wysokie wyniki w nauce dla uczniów: 

a) klas VII – VIII szkół podstawowych którzy w wyniku semestralnej i rocznej klasyfikacji uzyskali średnią 
ocen 5,00 i powyżej, 

b) stypendium przyznaje i wręcza Wójt Gminy na podstawie imiennego wykazu uczniów sporządzonego przez 
Dyrektorów szkół podstawowych, 

c) stypendium przyznawane jest na okres 4 miesięcy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4934



- od września do grudnia danego roku szkolnego, na podstawie wyników osiągniętych na koniec 
poprzedniego roku szkolnego, 

- od marca do czerwca na podstawie wyników za I semestr roku szkolnego. 

e) wypłata stypendium następuje gotówką w kasie Urzędu Gminy w Gozdowie, do 10 każdego miesiąca za 
poprzedni miesiąc. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania stypendium 

§ 6. 1. Uczniów do stypendium Wójta Gminy Gozdowo zgłaszają: 

a) dyrektorzy szkół w uzgodnieniu z Radą Pedagogiczną, 

b) trenerzy, opiekunowie, stowarzyszenia, instytucje po zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły do której 
uczęszcza kandydat, 

c) drużyny, zespoły zgłaszają opiekunowie. 

2. Wzór wniosku o stypendium określi Wójt Gminy Gozdowo w drodze Zarządzenia. 

3. Do wniosku o stypendium należy załączyć kopie dokumentów potwierdzających spełnianie przez ucznia, 
drużynę, zespół, warunków koniecznych do uzyskania stypendium, potwierdzonych za zgodność z oryginałem. 

4. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Gozdowie: 

a) do 15 czerwca każdego roku w przypadku Wniosków o stypendium jednorazowe za wysokie wyniki w nauce 
oraz za szczególne osiągnięcia. 

b) wykaz uczniów uprawnionych do stypendium miesięcznego za wysokie wyniki w nauce o którym mowa 
w § 5 ust.1 c) do 5 września i 5 marca każdego roku. 

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 7. 1. Wnioski o stypendium podlegają wstępnej ocenie przez Komisję stypendialną powołaną przez Wójta 
Gminy Gozdowo. 

2. Komisja Stypendialna weryfikuje wnioski pod względem formalnym i przedstawia Wójtowi kandydatów 
do przyznania stypendium oraz proponowaną wysokość stypendium. 

3. Ostateczną listę stypendystów oraz wysokość stypendium ustala Wójt Gminy Gozdowo. 

§ 8. 1. Stypendia jednorazowe za wysokie wyniki w nauce, za szczególne osiągnięcia oraz stypendia 
miesięczne dla uczniów szkół podstawowych wręcza Wójt Gminy Gozdowo. 

2. Stypendia wręczane będą w na uroczystościach szkolnych lub innym miejscu na uroczystościach 
gminnych. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 9. 1. Rada Gminy Gozdowo ustala w budżecie kwotę przeznaczoną na stypendia w danym roku. Kwota 
może być zwiększona o fundusze przekazane na ten cel przez osoby prywatne lub instytucje i stowarzyszenia. 

2. Regulamin będzie dostępny na stronie BIP Urzędu Gminy Gozdowo oraz szkołach funkcjonujących na 
terenie gminy Gozdowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4934


	UCHWAŁA NR XV/94/2025 RADY GMINY GOZDOWO z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Gozdowo w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Gozdowo.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Kryteria przyznawania stypendiów w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 lit. c

	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1


	Rozdział 3 - Tryb przyznawania stypendium w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9




		2025-05-20T10:04:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




